
parco nazionale
dell’alta murgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. C del /À 03 0Àì

Progetto: “Studio per la caratterizzazione di una popolazione
isolata di Quercus Trojana finalizzato alla definizione delle relazioni
con le altre popolazioni presenti nell’areale pugliese del fragno e
per la individuazione di elementi idonei alla produzione di seme
certificato” - Approvazione atti e impecino di snesa.

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria sul

bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul CAP. 11340 UPB 1.2.1.1. del

bilancio di previsione 2012.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Maria Rosaria Savino

OGGErrO

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

__________

UPB Cap.

__________Esercizio

2011

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno ____________

assunto con I deliberazione Li determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio 2011

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con LI deliberazione LI determinazione n. del

i



IL DIRETTORE F.F.

VISTO che con nota prot. A00036/12/5/10 n 9143 il Servizio Foreste della Regione Puglia ha
comunicato l’approvazione del Progetto denominato “Studio per la caratterizzazione di una
popolazione isolata di Fragno (Quercus trolana) finalizzato alla definizione delle relazioni con altre
popolazioni presenti nell’areale pugliese del Fragno e per l’individuazione di elementi idonei alla
produzione di seme certificatoT1, e la concessione del contributo parziale di € 20.000,00 (euro
ventimila/DO) rispetto all’importo totale di € 25.000,00 (euro venticinque/OD).

VISTO che con Det. Dir. N. 120/2011 del 09/05/2011 è stato effettuato l’impegno della spesa per
un importo di € 5.000,00 € (euro cinquemila/0O), quale quota di finanziamento di questo Ente al
progetto;

VISTO che in data 25/08/2011 è stata sottoscritta la Convenzione per l’attuazione del citato
Progetto tra Ente Parco e Regione Puglia;

CONSIDERATO che la suddetta Convenzione prevede che alla ricerca possano partecipare anche
professionisti affermati della materia ed altre figure professionali ritenute utili al raggiungimento degli
scopi prefissati dalla ricerca oggetto convenzione.

CONSIDERATO l’Ente Parco ha contattato informalmente l’Istituto di Biologia Agroalimentare e
Forestale del CNR, (IBAF) rappresentando la volontà di coinvolgerlo nell’attuazione in quanto è una
struttura pubblica di ricerca e annovera notevole esperienza — maturata a livello internazionale — in
attività connesse a temi di ecologia, fisiologia e genetica forestale, cambiamenti globali, ecologia del
paesaggio e sviluppo sostenibile;

PRESO ATTO CHE che I’IBAF, sempre per le vie brevi e mediante posta elettronica, ha
rappresentato linteresse alla realizzazione di parte del progetto;

VISTO che ai sensi dell’art. 77, c. 3. del R.A.C. dell’Ente Parco e dell’art. 125 del D. L.vo n. 163/2006
è previsto l’affidamento diretto da parte del responsabile scientifico / procedimento nel caso di
acquisizioni di importo fino a € 40.000,00;

VISTO che con Det. Dir. N. 03/2012 del 09/01/2012 è stato effettuato l’accertamento del
contributo regionale pari a € 20.000,00 (euro ventimila/DO) ed il parziale incasso pari a €
10.000,00 (euro diecimila/DO) del medesimo contributo.

VISTO che è presente nel bilancio di previsione 2012 il cap. 11340 “interventi di recupero e
miglioramento del patrimonio boschivo, prevenzione incendi”— UPB 1.2.1.1.

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno della spesa per un importo di € 20.000,00
(euro ventimila/DO) per realizzare interamente il progetto.

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

parco nazionale

dell’alta murgia

2



parco nazionale
dell’alta murgia

DETERMINA

DI APPROVARE lo schema di accordo di collaborazione al progetto “Studio per la
caratterizzazione di una popolazione isolata di Quercus Trojana finalizzato alla definizione delle
relazioni con le aftre popolazioni presenti nell’area/e pugliese del fragno e per la individuazione di
elementi idonei alla produzione di seme certificato”che si allega alla presente Determinazione per
formarne parte integrante.

DI IMPEGNARE la somma di € 20.000,00 (euro cinquemila/O0) nel bilancio di previsione 2012
sul cap. 11340 “ interventi di recupero e miglioramento del patrimonio boschivo, prevenzione
incendi”— UPB 1.2.1.1. per la realizzazione del Progetto.

/
L’istruttore/’Z’ Q42j

“ Chiara Mattia

IL DIRORE
V Fabio Modesti‘. 4:. .,

:\ .1

(

3



parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente prowedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente dal

____________

e per 15 giorni consecutivi.

Gravina, O-k\ D\c&L
L’hcaricato

\JCULWUJ

Registrato impegno di spesa n.

____

al capitolo

_________

del bilancio di previsione anno

gestione resitti/competenza.

Gravina, (((( / /

//

Emesso mandato di pagamento n.

____

in data

_______________

sul capitolo

del bilancio di previsione anno

_______

gestione residui/competenza.

Gravina,

_________________

L’incaricato

4


